
 

                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

      «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного 

предоставления земельных участков» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Московской области от 26.05.2023 № 74/2023-ОЗ ОЗ «О внесении 

изменений в Закон Московской области «О бесплатном предоставлении 

земельных участков многодетным семьям в Московской области» , рассмотрев 

протест  Шатурской городской прокуратуры от 29.03.2024  

№ 7-01-2023/Прдп161-24-20460048  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях 

бесплатного предоставления земельных участков», утвержденный 

постановлением администрации Городского округа Шатура от 03.05.2023  

№ 1021 (далее – Административный регламент): 

1.1. Абзац 1 пункта 1.3.7 Административного регламента изложить в 

следующей редакции:  

«многодетная семья - лица, состоящие в зарегистрированном браке, либо 

матери (отцы), не состоящие в зарегистрированном браке (далее - одинокие 

матери (отцы)), и проживающие совместно с ними их трое и более детей 

(родившиеся и (или) усыновленные (удочеренные), пасынки и падчерицы) в 

возрасте до 18 лет, а также достигшие совершеннолетия один или несколько 

детей при условии, что совершеннолетние дети обучаются в образовательных 

организациях всех типов по очной форме обучения и не достигли 23 лет».». 

1.2. Пункт 1.3.8 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: 

ПРОЕКТ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=381595&date=28.12.2023&dst=100008&field=134


 

 «члены многодетной семьи - супруги либо одинокая(ий) мать (отец) и их 

дети в возрасте до 18 лет, а также достигшие совершеннолетия дети при условии, 

что совершеннолетние дети обучаются в образовательных организациях всех 

типов по очной форме обучения и не достигли 23 лет (в том числе усыновленные 

(удочеренные), пасынки и падчерицы)». 

2. Управлению делами администрации Городского округа Шатура 

(Щербакова С.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вестник 

Городского округа Шатура» и размещение на официальном сайте 

администрации Городского округа Шатура Московской области.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Городского округа Шатура Глухову А.С. 

 

 

 

Глава Городского округа                                                           А.В. Артюхин 

                             

  



 

                                          

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО:  

 

Первый заместитель главы                                                             П.Н. Андреев 

 

Заместитель главы                                                                           А.С. Глухова 

 

Начальник правового управления                                                  В.Е. Федорова 

 

Начальник управления  

имущественных отношений                                                            М.В. Смирнова 

 

Начальник отдела по аренде и распоряжению  

земельными участками                                                                    Г.В. Бердышева 

 

Начальник сектора  

рекламы и муниципальных услуг                                                   Л.В. Чурилова 

 

 

 

 

Разослано:  

1 экз. – дело; 

1 экз. – правовое управление;  

1 экз. – отдел по аренде и распоряжению земельными участками; 

1 экз. – сектор рекламы и муниципальных услуг. 

 

 

 

 

 
Смирнова Лилианна Константиновна 

сектор рекламы и муниципальных услуг 

администрации Городского округа Шатура 

главный эксперт 

8-49645-316-22    

 
 

    


